OF/GabKarlaCoser/069_2022

Vitória, 24 de junho de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão de Cultura e Turismo

Vereador Anderson Goggi

Assunto: Solicitação de Audiência Pública - Cultura no Centro de Vitória

Senhor Presidente,

Tendo em vista a importância da cultura para a requalificação do Centro Histórico de

Vitória, bem como as queixas dos moradores do bairro em razão da realização de

eventos recentes e, por fim, considerando a responsabilidade do legislativo no diálogo

com os cidadãos, indico e solicito que a Comissão de Cultura da Câmara Municipal de

Vitória realize audiência pública com a temática da Cultura no Centro de Vitória,

envolvendo os moradores, comerciantes, fazedores de cultura, Prefeitura de Vitória e

Ministério Público, para a garantia de um espaço de debate onde as partes possam ser

ouvidas com a finalidade de encontrar o equilíbrio entre o funcionamento dos

estabelecimentos e a garantia do direito ao descanso dos moradores.

Na oportunidade, renovo meus votos de estima e consideração.

Casa de Leis Attílio Vivacqua,  24 de junho de 2022.

Karla Coser

Vereadora - PT

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340035003800360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-06-27T17:02:47-0300